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Descripción
4cm x 4mt

6cm x 4mt

8cm x 4mt

10cm x 4mt

12cm x 4mt

Unidad de Venta
Caja x 20 Unidades

Caja x 20 Unidades

Caja x 20 Unidades

Caja x 20 Unidades

Caja x 20 Unidades

Código
02094-00000

02095-00000

02096-00000

02097-00000

02098-00000

ID Convenio Marco
1377702

1377706

1600864

1600865

1300145

Procedencia
Alemania ISO 13485

Essity Medical Solutions 
contactomedicalSC@essity.com 
www.essity.com

Certificaciones de calidad

Elastomull

Venda de gasa altamente elasticada de color blanco con alto contenido de algodón, 
usada para la fijación de apósitos. 

Particularmente suave, adaptable y cómoda para el paciente.
Gran flexibilidad, altamente elasticado. 
Otorga una fijación segura aún en zonas de contornos y/o movimientos. 
Esterilizable en autoclave, Óxido de Etileno o Rayos Gamma. 
Vigencia 5 años. 
Libre de Látex.

No estéril.

En condiciones secas, alejado de la luz y el calor.

Utilizado para fijación de apósitos, en todas las zonas del cuerpo especialmente 
zonas de movilidad y articulaciones. También recomendable para pacientes de 
piel sensible que no se recomienda la fijación adhesiva directa a la piel. 

42% Algodón. 
29% Viscosa.
29% Poliamida.


