Elastomull®

Venda de gasa elasticada.

Descripción

Venda de gasa altamente elasticada de color blanco con alto contenido de algodón, usada para la fijación de apósitos.

Características

- Particularmente suave, adaptable y cómoda para el paciente.
- · Gran flexibilidad, altamente elasticado.
- Otorga una fijación segura aún en zonas de contornos y/o movimientos.
- Esterilizable en autoclave, Óxido de Etileno o Rayos Gamma.
- · Vigencia 5 años.
- Libre de Látex.



· No estéril.

Almacenamiento

• En condiciones secas, alejado de la luz y el calor.

Recomendaciones de uso

 Utilizado para fijación de apósitos, en todas las zonas del cuerpo especialmente zonas de movilidad y articulaciones. También recomendable para pacientes de piel sensible que no se recomienda la fijación adhesiva directa a la piel.

Composición

- 42% Algodón.
- 29% Viscosa.
- 29% Poliamida.

Procedencia Certificaciones de calidad

Alemania ISO 13485

Presentaciones Elastomull®

Código	ID Convenio Marco	Descripción	Unidad de Venta
02094-00000	1377702	4cm x 4mt	Caja x 20 Unidades
02095-00000	1377706	6cm x 4mt	Caja x 20 Unidades
02096-00000	1600864	8cm x 4mt	Caja x 20 Unidades
02097-00000	1600865	10cm x 4mt	Caja x 20 Unidades
02098-00000	1300145	12cm x 4mt	Caja x 20 Unidades









